
Království - Jestřebí hory, o. p. s., Pod Městem 624, 542 32, www.kjh.cz 

 

 

Fond rozvoje občanské společnosti v území MAS Království - Jestřebí hory 

Na Valném shromáždění Místní akční skupiny Království – Jestřebí hory, které se konalo dne 24. 3. 

2009 v 18:00 v Bowling Baru ve Rtyni v Podkrkonoší, bylo schváleno usnesení č. 7: 

7. Každý příjemce dotace, který bude realizovat svůj projekt prostřednictvím MAS KJH v rámci její 

Strategie rozvoje území, uhradí 5 procent z fakticky získaných peněz. Tato částka bude použita na 

rozvoj, práci a fungování MAS. Členství v MAS bude součástí hodnotících kritérií při výběru projektů.  

Na základě tohoto usnesení získala MAS do Fondu rozvoje občanské společnosti v území MAS 

Království - Jestřebí hory prostředky prozatím pouze z první výzvy. Podíl pět procent z dalších výzev 

začneme vyúčtovávat až na podzim tohoto roku. Prozatím se všichni úspěšní žadatelé k této 

gentlemanské dohodě postavili čelem a vždy tuto částku uhradili. Věříme, že žádné problémy ani 

v budoucnu nenastanou. 

Správní rada obecně prospěšné společnosti v součinnosti se sekretariátem připravují pravidla 

a předpokládají, že vyhlášení těchto měkkých projektů proběhne na podzim roku 2011. Obecně 

prospěšná společnost nemůže dávat dary, a tak je nutné sladit především účetní záležitosti při 

převodu prostředků na budoucí žadatele a právně ošetřit žádost o prostředky na vyúčtování akce. 


